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tes ydet som basistilskud til Dansk Design Center. I budgetposten indgår også tilskud 
til drift af GATT informationscenter i Dansk Standardiseringsråd, jfr. Akt 129 3/12 
1980. 
ad Teknologiske, informationscentre (TIC). Teknologirådet finansierer sammen med 
den enkelte amtskommune (i forholdet ca. 2:1) driften af 15 TIC'er, der primært fun- 
gerer som sparringspartnere for især mindre virksomheder, formidler kontakt til det 
teknologiske servicenet og andre rådgivere, samt vejleder om de statslige erhvervsfrem- 
meordninger. 
ad Regionaliseringsprogram. Inden for programmet medfinansierer Teknologirådet lo- 
kale/regionale erhvervsfremmeinitiativer af eksperimentel karakter, samt forsøg med 
decentralisering af visse dele af den teknologiske service. 
ad Takstreduktion for mindre virksomheder m.v. Med henblik på at stimulere mindre 
virksomheders brug af ekstern rådgivning yder Teknologirådet tilskud til godkendte 
teknologiske serviceinstitutter til nedsættelsen af taksten for visse rådgivningsydelser 
for virksomheder med op til 50 ansatte. Endvidere ydes tilskud til gennemførelse af 
visse kursusaktiviteter. 
ad Konsulenter i organisationer m.v. Styrelsen yder tilskud til arbejdsmarkedets orga- 
nisationer samt erhvervsorganisationer og institutioner inden for byerhvervene til ud- 
viklingsaktiviteter i tilknytning til et målrettet konsulentprogram, der sigter mod at 
fremme udviklings- og 'fornyelsesprocesser i virksomheder og blandt ansatte. 
ad Fundamental metrologi. Statens Metrologiråd yder tilskud til kompetence- og res- 
sourceopbygning vedrørende fundamental metrologi i Dansk Institut for Fundamental 
Metrologi samt andre forsknings- og serviceinstitutter på det måletekniske område.. 
ad Iværksætterprogram. Teknologirådet yder med bistand fra et Iværksætter- og Pro- 
dukt-ideudvalg tilskud til rådgivning, kursus- og informationsvirksomhed samt iværk- 
sætterstipendier, til udvikling og kommercialisering af produktideer og til forsøg med 
nye iværksætterfremmende tiltag. Indsatsen indgår i et koordineret program for iværk- 
sættere og nye virksomheder mellem Teknologirådet, Eksportfremmerådet, Egnsudvik- 
lingsrådet, Patentdirektoratet og Undervisningsministeriet. For iværksættere gælder 
særlige vilkår for tilskud og lån til produktudvikling, jfr. anmærkningerne ad konto 
52.05. 
ad Erhvervsforskere og teknologistipendiater. Inden for erhvervsforskerordningen, der 
administreres af et udvalg under Akademiet for de Tekniske Videnskaber (ATV) ydes 
der løntilskud m.v. til uddannelse af erhvervsforskere i et to-årigt uddannelsesforløb i 
et samspil mellem en erhvervsvirksomhed og en højere uddannelsesinstitution. I tekno- 
logistipendiatordningen, ydes der tilskud til længerevarende "videnhjemtagnings-op- 
holdÌJ på udenlandske forskningsinstitutioner eller højteknologiske industrivirksomhe- 
der for forsknings- og udviklingsmedarbejdere i industrivirksomheder. Ordningen ad- 
ministreres af et af Teknologirådet og ATV i fællesskab nedsat udvalg. 
ad Initiativområder. En initiativområdesatsning er en målrettet særlig indsats på et fag- 
ligt område af aktuel betydning for erhvervsudviklingen, som hovedregel af en varig- 
hed på 3-4 år og med et årligt budget på 10-15 mill. kr. Teknologirådet træffer som 
hovedregel beslutning om iværksættelse af 2 nye initiativområdesatsninger pr. år og 
nedsætter på det enkelte område en initiativgruppe med personer med særlig indblik 
fra erhvervslivet, forskningen, det teknologiske servicenet og eventuelt offentlige myn- 
digheder. Følgende iværksatte initiativområdesatsninger videreføres i 1989: kvalitetsud- 
vikling, ledelse og samarbejde om teknologisk fornyelse, vandmiljøteknologi samt bio- 
teknologi. 
ad Projekter uden for imtiativområder. Uden for initiativområdesatsninger og udvik- 
lingsprogrammer yder Teknologirådet i begrænset omfang tilskud til projekter med et - 
særligt erhvervsudviklingsmæssigt perspektiv. 

52.09. Udviklingsprogrammer m.v. (tekstanm. 1, 58). Kontoen erstatter fra og med finans- 
året 1989 kontiene 52.06 litra j, 52.07, 53.03, 53.10 og 53.11 på finansloven for 1988. 


